
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ» 

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ») 

 

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, зд.14а,                  

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,                                               

электронный адрес: gimnaziya4.ustdzheguta@mail.ru 

 
 

 

ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А  
 
 

08.04.2024г.                                                                                    №214 
г. Усть-Джегута 

 

Об организации и  проведении летней оздоровительной кампании 

в школьном лагере с дневным пребыванием детей 

  
На основании приказа Управления образования администрации Усть-

Джегутинского муниципального района от 25.03.2024г. № 32 «Об 

организации и проведении летней оздоровительной кампании в школьных 

лагерях дневного пребывания детей, в образовательных  организациях Усть-

Джегутинского муниципального района,   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Заместителю директора по учебной работе Пергат А.М. в целях 

обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2024 

году в школьном лагере с дневным пребывание детей «Знайка на каникулах»:  

1.1. Организовать проведение летней оздоровительной кампании в 

школьном лагере дневного пребывания детей «Знайка на каникулах» с 01 

июня 2024г. по 26 июня 2024 года (без учета воскресных дней и 

праздничного дня 12 июня). 

1.2. Организовать работу рабочей группу по подготовке и организации 

работы  школьного лагеря дневного пребывания детей. 

1.3. Разработать и утвердить план мероприятий по подготовке и 

организации отдыха, оздоровления и досуга детей в школьном лагере 

дневного пребывания.   

1.4. Организовать проведение смены школьного лагеря с дневным 

пребыванием детей с соблюдением «Семь шагов летней оздоровительной 

кампании 2024 года», рекомендованных Министерством просвещения 

Российской Федерации: 

- «Воспитание и просвещение»; 



- «Единые подходы к организации мероприятий в рамках летней 

оздоровительной кампании в рамках организации летних смен 2024 года» 

(Единая программа воспитания по 5 модулям – Родина, семья, дружба, труд, 

милосердие); 

- «Дни единых действий»; 

- «Церемония подъема государственного флага РФ»; 

- «Единая программа  «Содружество Орлят России»; 

- «Познавательный  туризм «Знаю и люблю  свою страну»; 

- «Цикл просветительских мероприятий «Беседа о важном»; 

- Единая программа повышения квалификации вожатых. 
 

1.5. Организовать подготовку по обеспечению отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков в школьном лагере дневного пребывания с 

организацией питания на 21 день из расчета не менее 170 рублей в сутки на 

одного ребенка. 
 

1.6. Провести предварительное обследование школьного лагеря 

дневного пребывания с учетом требований и норм санитарно-

эпидемиологических требований.  
 

1.7.  Предоставить пакет документов для получения санитарно- 

эпидемиологического заключения на деятельность по организации отдыха 

детей в Управлении образования администрации Усть-Джегутинского 

муниципального района с 17.04.2024г. по 23.04.2024г. 
 

1.8. Актуализировать соответствующие документы для включения 

школьного лагеря в Реестр организаций отдыха и оздоровления детей на 

территории Карачаево-Черкесской Республики, осуществляющих 

деятельность в 2024 году и предоставить в Управление образования и до 

17.04.2024г. 
 

1.9.  Обеспечить прохождение курсов повышения квалификации для 

всех категорий специалистов, задействованных в организации и проведении 

летнего отдыха до 30.04.2024г. 
 

1.8. Осуществить прохождение медицинских комиссий работниками 

школьных лагерей дневного пребывания до 30.04.2024г. 
 

1.9. Организовать бесплатное прохождение медицинских осмотров 

детей от 7 до 15 лет включительно, направляемых в школьные лагеря с 

дневным пребыванием и вожатых из числа студентов очной формы обучения 

до 01.06.2024г. 
 

1.10. Провести организационную работу по заключению договоров на 

дератизационные работы и акарицидную обработку территорий школьного 

лагеря до 23.04.2024г., обработку территорий завершить до 27.05.2024г. 
 

1.11. Создать все необходимые условия для обеспечения безопасности 

дорожного движения, предупреждения детского травматизма, обеспечения 

безопасности жизни и здоровья детей в местах массового отдыха, на водных 



объектах. Особое внимание уделять организации полноценного питания 

детей, содержанию и организации режима работы в школьных лагерях. 

Обеспечить безопасное сопровождение детей в период экскурсий. 
 

1.12. В целях профилактики безнадзорности и правонарушений 

обеспечить организацию отдыха, оздоровления и занятости для 70% детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном 

положении (дети, прибывшие из зон боевых действий), детей участников 

специальной военной операции, а также детей-инвалидов и детей с ОВЗ. 
 

1.13. Организовать пропускной режим, ежедневный осмотр зданий, 

сооружений на территории школьных лагерей, провести занятия по общим 

мерам безопасности с обслуживающим персоналом. 
 

1.14. Обеспечить подтверждение соответствия готовности для отдыха, 

оздоровления и досуга детей в школьных лагерях дневного пребывания к 

приему детей санитарно-эпидемиологическим заключением не позднее, чем 

за 30 дней до начала смены. 
 

1.15. Итоговый отчет об организации работы школьного лагеря с 

дневным пребыванием предоставить до 05 июля 2024г. 
 

1.16. Обеспечить заблаговременное информирование перевозчиков о 

формировании организованных групп детей для обеспечения их перевозки к 

месту отдыха и оздоровления и обратно. 
 

1.17. Проработать вопрос оказания психологической помощи детям, 

испытывающим трудности в социализации и адаптации в организациях 

отдыха и оздоровления детей. 
 

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

УР Пергат А.М. 
 

3. Общее руководство и контроль оставляю за собой. 

 

  


